[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Ливенский район, Орловская область
[bookmark: bookmark1]РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.05.2015 г.
С. Сосновка	№ 16
«О пожарной безопасности» ,
в связи с повышением пожарной
безопасности на территории
Сосновского сельского поселения.

Установить с 1 мая 2015г на территории Сосновского сельского поселения особый противопожарный режим:

1. В целях исключения возможности переброса огня на здания и сооружения произвести предприятиям находящимся на территории Речицкого сельского поселения ОАО «Сосновка» опашку населенных пунктов в местах нахождения сельхозпредприятий.
2. ОАО «Сосновка» организовать резерв приспособленной техники в случае необходимости подвоза воды к месту пожара.
2. Ведущему специалисту ЖКХ Бородиной С. П. провести внеплановые противопожарные инструктажи с населением , в первую очередь с гражданами престарелыми , инвалидами , безработными, многодетными и гражданами  злоупотребляющими спиртными напитками.
3. Активизировать работу по изготовлению памяток населению о мерах пожарной безопасности и информационных стендов на противопожарную тематику , организовав их размещение в административных зданиях.
4. Организовать контроль за содержанием и исправностью источников наружного противопожарного водоснабжения.
      5.    Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Сосновского сельского поселения                              В. В. Зацепилин